
Città di Castellanza                                                                                                  Delibera G.C. n. 157 dell’11.12.2014 

APPROVAZIONE BOZZA DELLA CONVENZIONE PER L’UTILIZZO DELL’AREA VERDE 

SITA IN CASTELLANZA, VIA VOLTA 10 CON LA SCUOLA DELL’INFANZIA L. POMINI E 

L’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE MANZONI  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 22/12/2004 veniva approvato l’accordo per la cessione 

bonaria degli immobili siti in via Volta 10, tra cui un’area a verde, identificata catastalmente al catasto terreni 

FG. 2 Sez. Cg mapp. 122; 

• l’atto di compravendita in esecuzione dell’accordo bonario, prevede all’art. 4 che: “trattandosi di immobile inserito 

in un contesto di zona densamente abitata e limitrofa alla scuola elementare De Amicis che ora non presenta spazi sufficienti a 

garantire i ragazzi attività all’aperto, il Comune di Castellanza, …, si impegna a destinare quanto acquisito a verde, parcheggi 

di uso pubblico e attrezzature di interesse pubblico connesse all’istruzione, con priorità d’uso alla Scuola Elementare De Amicis 

ed al suindicato Asilo infantile Luigi Pomini”; 

• il successivo art. 5, dell’atto di cui sopra, prevede che il Comune di Castellanza avrebbe eseguito dei lavori di 

sistemazione dell’area a verde e ne avrebbe garantito l’uso; 
 

Vista l’allegata bozza di convenzione (all. 1) che forma parte integrante del presente atto e che disciplina la 

disponibilità dell’area per la durata di anni 4 dalla stipula del presente atto, con possibilità di proroga di altri 4 

anni; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta sottoposta alla Giunta  

Comunale per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Opere Pubbliche per la regolarità tecnica; 
 

Con voti  favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. di concedere alla Scuola dell’Infanzia L. Pomini e all’Istituto Comprensivo statale l’utilizzo dell’area verde sita 

in via Volta 10 per la durata di anni 4, con possibilità di proroga per ulteriori anni 4; 
 

2. di approvare, per i motivi indicati in narrativa, la bozza di convenzione (all. 1) con la Scuola dell’Infanzia            

L. Pomini e l’Istituto Comprensivo statale Manzoni che disciplina l’utilizzo dell’area verde in via Volta 10; 
 

3. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, 267/2000. 

Chirivi
Macchina da scrivere
    

Chirivi
Macchina da scrivere

Chirivi
Macchina da scrivere
  L'originale del documento è depositato presso l'Ufficio Segreteria Generale

Chirivi
Macchina da scrivere




